
№ п/п Срок 

исполнения 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год

1 2 3 4 5 7 8 9 10 11

1 2026-2030 гг Итого: 6195536,45335 3643170,20467 623170,20467 623170,20467 623170,20467

Средства бюджета 

Московской области

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Средства бюджета 

Одинцовского 

городского округа 

2634928,27335 519048,56867 519048,56867 519048,56867 519048,56867

Внебюджетные 

средства

3560608,18000 3124121,63600 104121,63600 104121,63600 104121,63600

1.1 2026-2030 гг ИТОГО: 2345548,81868 586387,20467 586387,20467 586387,20467 586387,20467 КФКиС

Средства бюджета 

Одинцовского 

городского округа 

2411327,84335 482265,56867 482265,56867 482265,56867 482265,56867

Внебюджетные 

средства

520608,18000 104121,63600 104121,63600 104121,63600 104121,63600

Х Х
Всего: 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год

Итого

2026 год

I II III IV

28 53 77 100

1.2 2026-2030 гг Итого:         147132,00000 36783,00000 36783,00000 36783,00000 36783,00000 КФКиС

Средства бюджета 

Одинцовского 

городского округа 

183915,00000 36783,00000 36783,00000 36783,00000 36783,00000

Х Х
2027 год 2028 год 2029 год 2030 год

Итого

2026 год

I II III IV

30 60 90 122

Основное мероприятие 01

Обеспечение условий для развития 

на территории городского округа 

физической культуры, школьного 

спорта и массового спорта

100 100

482265,56867

104121,63600

2026 год

36783,00000Мероприятие 01.04

Организация и проведение  

физкультурно-оздоровительных и 

спортивных мероприятий

125 126

620

Количество проведённых 

физкультурных и спортивных 

мероприятий (ед.)

Всего: 

123 124

Приложение 1 к муниципальной программе

 ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

«Спорт» на 2026-2030 годы

Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и спорта»

100100

Финансовое обеспечение 

муниципальных учреждений, 

осуществляющих деятельность в 

сфере физической культуры и спорта, 

(процент, нарастающим итогом)

Мероприятие 01.01

Расходы на обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений в области 

физической культуры и спорта

Мероприятия подпрограммы Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 

Источники 

финансирования

100

Всего

(тыс. руб.)

6

В том числе по кварталам:

100

Объем финансирования по годам  (тыс. руб.)

2026 год

682855,63467

0,00000

558733,99867

124121,63600

0,00000

36783,00000

2026 год

В том числе по кварталам:

122



2

№ п/п Срок 

исполнения 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год

Мероприятия подпрограммы Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 

Источники 

финансирования

Всего

(тыс. руб.)

Объем финансирования по годам  (тыс. руб.)

2026 год

1.3 Итого:         3079685,43000 3020000,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Средства бюджета 

Одинцовского 

городского округа 

39685,43000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Внебюджетные 

средства

3040000,00000 3020000,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Х
Всего: 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год

Итого

2026 год

I II III IV

0 0 0 1

Х Х
Всего: 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год

Итого

2026 год

I II III IV

0 0 0 1

2 2026-2030 гг Итого: 166974,48680 138192,08136 7195,60136 7195,60136 7195,60136

Средства бюджета 

Московской области

81479,81000 81479,81000 0,00000 0,00000 0,00000

Средства бюджета 

Одинцовского 

городского округа 

85494,67680 56712,27136 7195,60136 7195,60136 7195,60136

2.1 2026-2030 гг ИТОГО: 130996,48000 130996,48000 0,00000 0,00000 0,00000 КФКиС

Средства бюджета 

Московской области

81479,81000 81479,81000 0,00000 0,00000 0,00000

Средства бюджета 

Одинцовского 

городского округа 

49516,67000 49516,67000 0,00000 0,00000 0,00000

Х Х
Всего: 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год

Итого

2026 год

I II III IV

0 0 0
0

2.2 2026-2030 гг ИТОГО: 35978,00680 7195,60136 7195,60136 7195,60136 7195,60136 КФКиС

Средства бюджета 

Одинцовского 

городского округа 

35978,00680 7195,60136 7195,60136 7195,60136 7195,60136

Х Х
Всего: 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год

Итого

2026 год
I II III IV

0 0 0
1

Мероприятие 01.08

Проведение текущего ремонта, 

обустройство территорий объектов 

спорта

Количество размещенных объектов 

спорта на территории Одинцовского 

городского округа (ед.)
Х

2026-2030 гг

В том числе по кварталам:

1

Мероприятие 02.10

Устройство универсальных 

спортивных площадок

Количество муниципальных 

учреждений, на которых проведен 

текущий ремонт и обустройство 

объекта спорта (ед.)

4

1

КФКиС

(приложение 3 к 

муниципальной 

программе)

0 0

Мероприятие 02.04

Подготовка основания, приобретение 

и установка плоскостных спортивных 

сооружений 

Количество установленных 

плоскостных спортивных сооружений  

(ед.)

Основное мероприятие 02

Создание условий для занятий 

физической культурой и спортом

В том числе по кварталам:

1

7195,60136

0,00000

0,00000

3 0 0 0

Количество установленных в 

муниципальных образованиях 

Московской области универсальных 

спортивных площадок (ед.)

59685,43000

39685,43000

2026 год

1

20000,00000

2026 год

В том числе по кварталам:

0 0

1

1 1 1 15

0,00000

7195,60136

0,00000

2026 год

В том числе по кварталам:

0

7195,60136

7195,60136

2026 год

1 0 0 0



3

№ п/п Срок 

исполнения 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год

Мероприятия подпрограммы Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 

Источники 

финансирования

Всего

(тыс. руб.)

Объем финансирования по годам  (тыс. руб.)

2026 год

3 2026-2030 гг Итого: 32513,90000 0,00000 698,90000 0,00000 0,00000

Средства бюджета 

Московской области

20223,64000 0,00000 434,71000 0,00000 0,00000

Средства бюджета 

Одинцовского 

городского округа 

12290,26000 0,00000 264,19000 0,00000 0,00000

3.1 2026-2030 гг ИТОГО: 698,90000 0,00000 698,90000 0,00000 0,00000 КФКиС

Средства бюджета 

Московской области

20223,64000 0,00000 434,71000 0,00000 0,00000

Средства бюджета 

Одинцовского 

городского округа 

12290,26000 0,00000 264,19000 0,00000 0,00000

Х Х
Всего: 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год

Итого

2026 год

I II III IV

0 0 0 1

Итого:         6395024,84015 3781362,28603 631064,70603 630365,80603 630365,80603

Средства бюджета 

Московской области

101703,45000 81479,81000 434,71000 0,00000 0,00000

Средства бюджета 

Одинцовского 

городского округа 

2732713,21015 575760,84003 526508,36003 526244,17003 526244,17003

Внебюджетные 

средства

3560608,18000 3124121,63600 104121,63600 104121,63600 104121,63600

1 2026-2030 гг Итого:         2777176,28500 555435,25700 555435,25700 555435,25700 555435,25700

Средства бюджета 

Одинцовского 

городского округа 

2634828,38500 526965,67700 526965,67700 526965,67700 526965,67700

Внебюджетные 

средства

142347,90000 28469,58000 28469,58000 28469,58000 28469,58000

1.1 2026-2030 гг Итого:         2777176,28500 555435,25700 555435,25700 555435,25700 555435,25700

Средства бюджета 

Одинцовского 

городского округа 

2634828,38500 526965,67700 526965,67700 526965,67700 526965,67700

Внебюджетные 

средства

142347,90000 28469,58000 28469,58000 28469,58000 28469,58000

Х Х
Всего: 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год

Итого

2026 год

I II III IV

26 58 78 100

2

12026,07000

0,00000Мероприятие 03.06

Материально-техническое 

обеспечение объектов физической 

культуры и спорта, находящихся в 

собственности муниципальных 

образований Московской области

Основное мероприятие 01  

Подготовка спортивных сборных 

команд

Подпрограмма

 «Развитие физической культуры и спорта»

Финансовое обеспечение муници-

пальных учреждений, оказывающих 

муниципальные услуги (выполнение 

работ) в сфере дополнительного 

образования в области физической 

культуры и спорта, (процент, нарас-

тающим итогом)

Основное мероприятие 03

Модернизация и материально-

техническое обеспечение объектов 

физической культуры и спорта, 

находящихся в собственности 

муниципальных образований 

Московской области

Количество муниципальных 

учреждений, где произведена 

модернизация материально-

технической базы муниципальных 

объектов физической культуры и 

спорта (ед.)

Подпрограмма 2 «Подготовка спортивного резерва»

Мероприятие 01.01

Расходы на обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений, 

реализующих дополнительные 

образовательные программы 

спортивной подготовки

КФКиС, МКУ 

ХЭС

721866,23603

19788,93000

577955,67003

0 0

526965,67700

28469,58000

0,00000

31815,00000

19788,93000

19788,93000

12026,07000

2026 год

124121,63600

В том числе по кварталам:

1

0 1

555435,25700

526965,67700

28469,58000

2026 год

В том числе по кварталам:

100

100 100 100 100 100



4

№ п/п Срок 

исполнения 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год

Мероприятия подпрограммы Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 

Источники 

финансирования

Всего

(тыс. руб.)

Объем финансирования по годам  (тыс. руб.)

2026 год

2 2026-2030 гг Итого:         17934,68000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Средства бюджета 

Московской области

11857,95000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Средства бюджета 

Одинцовского 

городского округа 

6076,73000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2.1 2026-2030 гг Итого:         16076,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Средства бюджета 

Московской области

9999,27000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Средства бюджета 

Одинцовского 

городского округа 

6076,73000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Х Х
Всего: 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год

Итого

2026 год

I II III IV

0 0 0 2

2.2 2026-2030 гг Итого:         1858,68000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Средства бюджета 

Московской области

1858,68000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Х Х
Всего: 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год

Итого

2026 год

I II III IV

0 0 0 100

Мероприятие 02.11.

Укрепление материально-технической 

базы организаций дополнительного 

образования сферы физической 

культуры и спорта в Московской 

области с высоким уровнем 

достижений работы коллектива

Мероприятие 02.12.

Обеспечение стимулирующих выплат 

отдельным категориям работников 

организаций дополнительного 

образования сферы физической 

культуры и спорта  в Московской 

области по результатам оценки 

качества деятельности руководителей 

муниципальных учреждений, 

реализующих дополнительные 

образовательные программы 

спортивной подготовки в Московской 

области

КФКиС

Доля руководителей и тренеров-

преподавателей организации 

дополнительного образования, 

получивших стимулирующие выплаты 

за счет средств иного межбюджетного 

трансферта, в общей численности 

руководителей и тренеров-

преподавателей организации 

дополнительного образования, 

которым предусмотрены 

стимулирующие выплаты в 

соответствующем периоде, процент

100 0 0 0

КФКиС

Муниципальные организации 

дополнительного образования сферы 

физической культуры и спорта 

Московской области с высоким 

уровнем достижений работы 

коллектива, в отношении которых 

проведены мероприятия по 

укреплению материально-технической 

базы, ед.

2 0 0 0 0

16076,00000

9999,27000

6076,73000

1858,68000

Основное мероприятие 02 

Подготовка спортивного резерва 

учреждениями, реализующими 

дополнительные образовательные 

программы спортивной подготовки 6076,73000

2026 год

2026 год

17934,68000

В том числе по кварталам:

2

В том числе по кварталам:

100

0

11857,95000

1858,68000



5

№ п/п Срок 

исполнения 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год

Мероприятия подпрограммы Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 

Источники 

финансирования

Всего

(тыс. руб.)

Объем финансирования по годам  (тыс. руб.)

2026 год

Итого:         2795110,96500 555435,25700 555435,25700 555435,25700 555435,25700

Средства бюджета 

Московской области

11857,95000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Средства бюджета 

Одинцовского 

городского округа 

2640905,11500 526965,67700 526965,67700 526965,67700 526965,67700

Внебюджетные 

средства

142347,90000 28469,58000 28469,58000 28469,58000 28469,58000

1. 2026-2030 гг Итого:         208786,36500 41757,27300 41757,27300 41757,27300 41757,27300 КФКиС

Средства бюджета 

Одинцовского 

городского округа 

208786,36500 41757,27300 41757,27300 41757,27300 41757,27300

1.1. 2026-2030 гг Итого:         208786,36500 41757,27300 41757,27300 41757,27300 41757,27300

Средства бюджета 

Одинцовского 

городского округа 

208786,36500 41757,27300 41757,27300 41757,27300 41757,27300

Итого:         208786,36500 41757,27300 41757,27300 41757,27300 41757,27300

Средства бюджета 

Одинцовского 

городского округа 

208786,36500 41757,27300 41757,27300 41757,27300 41757,27300

Итого:         9398922,17015 4378554,81603 1228257,23603 1227558,33603 1227558,33603

Средства бюджета 

Московской области

113561,40000 81479,81000 434,71000 0,00000 0,00000

Средства бюджета 

Одинцовского 

городского округа 

5582404,69015 1144483,79003 1095231,31003 1094967,12003 1094967,12003

Внебюджетные 

средства

3702956,08000 3152591,21600 132591,21600 132591,21600 132591,21600

Председатель Комитета  физической культуры и спорта                                                                                                     А.Ю. Олянич

Итого по программе 

Подпрограмма 

 «Обеспечивающая подпрограмма»

Подпрограмма 3 «Обеспечивающая подпрограмма»

Основное мероприятие 01 

Создание условий для реализации 

полномочий органов местного 

самоуправления

Подпрограмма 

«Подготовка спортивного резерва»

Мероприятие 01.01

Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления

28469,58000

573369,93700

11857,95000

533042,40700

152591,21600

41757,27300

41757,27300

41757,27300

41757,27300

1336993,44603

31646,88000

1152755,35003

41757,27300

41757,27300


