

**ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ  
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
«Спорт» на 2026-2030 годы**

№ п/п	Мероприятия подпрограммы	Срок	Источники финансирования	Всего (тыс. руб.)	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)					Ответственный за выполнение мероприятия
					2026 год	2027 год	2028 год	2029 год	2030 год	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
<b>Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и спорта»</b>										
1	Основное мероприятие 01 Обеспечение условий для развития на территории городского округа физической культуры, школьного спорта и массового спорта	2026-2030 гг	Итого:	6195536,45335	682855,63467	3643170,20467	623170,20467	623170,20467	623170,20467	
			Средства бюджета Московской области	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
			Средства бюджета Одинцовского городского округа	2634928,27335	558733,99867	519048,56867	519048,56867	519048,56867	519048,56867	
			Внебюджетные средства	3560608,18000	124121,63600	3124121,63600	104121,63600	104121,63600	104121,63600	
1.1	Мероприятие 01.01 Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений в области физической культуры и спорта	2026-2030 гг	ИТОГО:	2345548,81868	0,00000	586387,20467	586387,20467	586387,20467	586387,20467	КФКиС
			Средства бюджета Одинцовского городского округа	2411327,84335	482265,56867	482265,56867	482265,56867	482265,56867	482265,56867	
			Внебюджетные	520608,18000	104121,63600	104121,63600	104121,63600	104121,63600	104121,63600	
	Финансовое обеспечение муниципальных учреждений, осуществляющих деятельность в сфере физической культуры и спорта, (процент, нарастающим итогом)	X	X	Всего:	2026 год	2027 год	2028 год	2029 год	2030 год	
				Итого 2026 год	В том числе по кварталам:					
				100	I      II      III      IV					
				100	28      53      77      100					
1.2	Мероприятие 01.04 Организация и проведение физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий	2026-2030 гг	Итого:	147132,00000	36783,00000	36783,00000	36783,00000	36783,00000	36783,00000	КФКиС
			Средства бюджета Одинцовского городского округа	183915,00000	36783,00000	36783,00000	36783,00000	36783,00000	36783,00000	
	Количество проведённых физкультурных и спортивных мероприятий (ед.)	X	X	Всего:	2026 год	2027 год	2028 год	2029 год	2030 год	
				Итого 2026 год	В том числе по кварталам:					
				620	122	I      II      III      IV				
					30      60      90      122					

№ п/п	Мероприятия подпрограммы	Срок	Источники финансирования	Всего (тыс. руб.)	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)						Ответственный за выполнение мероприятия					
					2026 год		2027 год	2028 год	2029 год	2030 год						
1.3	Мероприятие 01.08 Проведение текущего ремонта, обустройство территорий объектов спорта	2026-2030 гг	Итого:	3079685,43000	59685,43000		3020000,00000	0,00000	0,00000	0,00000	КФКиС (приложение 3 к муниципальной программе)					
			Средства бюджета Одинцовского городского округа	39685,43000	39685,43000		0,00000	0,00000	0,00000	0,00000						
			Внебюджетные средства	3040000,00000	20000,00000		3020000,00000	0,00000	0,00000	0,00000						
	Количество размещенных объектов спорта на территории Одинцовского городского округа (ед.)	X	X	Всего:	2026 год			2027 год	2028 год	2029 год	2030 год					
				4	Итого 2026 год	В том числе по кварталам:										
					I	II	III	IV	3	0	0					
					0	0	0	1								
	Количество муниципальных учреждений, на которых проведен текущий ремонт и обустройство объекта спорта (ед.)	X	X	Всего:	2026 год			2027 год	2028 год	2029 год	2030 год					
				1	Итого 2026 год	В том числе по кварталам:			0	0	0					
					I	II	III	IV								
					0	0	0	1								
2	Основное мероприятие 02 Создание условий для занятий физической культурой и спортом	2026-2030 гг	Итого:	166974,48680	7195,60136			138192,08136	7195,60136	7195,60136	7195,60136					
			Средства бюджета Московской области	81479,81000	0,00000			81479,81000	0,00000	0,00000	0,00000					
			Средства бюджета Одинцовского городского округа	85494,67680	7195,60136			56712,27136	7195,60136	7195,60136	7195,60136					
2.1	Мероприятие 02.04 Подготовка основания, приобретение и установка плоскостных спортивных сооружений	2026-2030 гг	ИТОГО:	130996,48000	0,00000			130996,48000	0,00000	0,00000	0,00000	КФКиС				
			Средства бюджета Московской области	81479,81000	0,00000			81479,81000	0,00000	0,00000	0,00000					
			Средства бюджета Одинцовского городского округа	49516,67000	0,00000			49516,67000	0,00000	0,00000	0,00000					
	Количество установленных плоскостных спортивных сооружений (ед.)	X	X	Всего:	2026 год			2027 год	2028 год	2029 год	2030 год					
				1	Итого 2026 год	В том числе по кварталам:			1	0	0					
					I	II	III	IV								
					0	0	0	0								
2.2	Мероприятие 02.10 Устройство универсальных спортивных площадок	2026-2030 гг	ИТОГО:	35978,00680	7195,60136			7195,60136	7195,60136	7195,60136	7195,60136	КФКиС				
			Средства бюджета Одинцовского городского округа	35978,00680	7195,60136			7195,60136	7195,60136	7195,60136	7195,60136					
			X	X	Всего:	2026 год			2027 год	2028 год	2029 год	2030 год				
	Количество установленных в муниципальных образованиях Московской области универсальных спортивных площадок (ед.)				5	Итого 2026 год	В том числе по кварталам:			1	1	1	1			
						I	II	III	IV							
						0	0	0	1							

№ п/п	Мероприятия подпрограммы	Срок	Источники финансирования	Всего (тыс. руб.)	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)					Ответственный за выполнение мероприятия
					2026 год	2027 год	2028 год	2029 год	2030 год	
3	Основное мероприятие 03 Модернизация и материально-техническое обеспечение объектов физической культуры и спорта, находящихся в собственности муниципальных образований Московской области	2026-2030 гг	Итого:	32513,90000	31815,00000	0,00000	698,90000	0,00000	0,00000	КФКиС
			Средства бюджета Московской области	20223,64000	19788,93000	0,00000	434,71000	0,00000	0,00000	
			Средства бюджета Одинцовского городского округа	12290,26000	12026,07000	0,00000	264,19000	0,00000	0,00000	
3.1	Мероприятие 03.06 Материально-техническое обеспечение объектов физической культуры и спорта, находящихся в собственности муниципальных образований Московской области	2026-2030 гг	ИТОГО:	698,90000	0,00000	0,00000	698,90000	0,00000	0,00000	КФКиС
			Средства бюджета Московской области	20223,64000	19788,93000	0,00000	434,71000	0,00000	0,00000	
			Средства бюджета Одинцовского городского округа	12290,26000	12026,07000	0,00000	264,19000	0,00000	0,00000	
	Количество муниципальных учреждений, где произведена модернизация материально-технической базы муниципальных объектов физической культуры и спорта (ед.)	X	X	Всего:	2026 год	2027 год	2028 год	2029 год	2030 год	
				Итого 2026 год	В том числе по кварталам:					
				2	I      II      III      IV					
				1	0      0      0      1					
Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта»			Итого:	6395024,84015	721866,23603	3781362,28603	631064,70603	630365,80603	630365,80603	
			Средства бюджета Московской области	101703,45000	19788,93000	81479,81000	434,71000	0,00000	0,00000	
			Средства бюджета Одинцовского городского округа	2732713,21015	577955,67003	575760,84003	526508,36003	526244,17003	526244,17003	
			Внебюджетные средства	3560608,18000	124121,63600	3124121,63600	104121,63600	104121,63600	104121,63600	
			Подпрограмма 2 «Подготовка спортивного резерва»							
1	Основное мероприятие 01 Подготовка спортивных сборных команд	2026-2030 гг	Итого:	2777176,28500	555435,25700	555435,25700	555435,25700	555435,25700	555435,25700	КФКиС, МКУ ХЭС
			Средства бюджета Одинцовского городского округа	2634828,38500	526965,67700	526965,67700	526965,67700	526965,67700	526965,67700	
			Внебюджетные средства	142347,90000	28469,58000	28469,58000	28469,58000	28469,58000	28469,58000	
1.1	Мероприятие 01.01 Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений, реализующих дополнительные образовательные программы спортивной подготовки	2026-2030 гг	Итого:	2777176,28500	0,00000	555435,25700	555435,25700	555435,25700	555435,25700	КФКиС, МКУ ХЭС
			Средства бюджета Одинцовского городского округа	2634828,38500	526965,67700	526965,67700	526965,67700	526965,67700	526965,67700	
			Внебюджетные средства	142347,90000	28469,58000	28469,58000	28469,58000	28469,58000	28469,58000	
	Финансовое обеспечение муниципальных учреждений, оказывающих муниципальные услуги (выполнение работ) в сфере дополнительного образования в области физической культуры и спорта, (процент, нарастающим итогом)	X	X	Всего:	2026 год	2027 год	2028 год	2029 год	2030 год	
				Итого 2026 год	В том числе по кварталам:					
				100	I      II      III      IV					
				100	26      58      78      100					

№ п/п	Мероприятия подпрограммы	Срок	Источники финансирования	Всего (тыс. руб.)	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)					Ответственный за выполнение мероприятия	
					2026 год	2027 год	2028 год	2029 год	2030 год		
2	Основное мероприятие 02 Подготовка спортивного резерва учреждениями, реализующими дополнительные образовательные программы спортивной подготовки	2026-2030 гг	Итого:	17934,68000	17934,68000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000		
			Средства бюджета Московской области	11857,95000	11857,95000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000		
			Средства бюджета Одинцовского городского округа	6076,73000	6076,73000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000		
2.1	Мероприятие 02.11. Укрепление материально-технической базы организаций дополнительного образования сферы физической культуры и спорта в Московской области с высоким уровнем достижений работы коллектива	2026-2030 гг	Итого:	16076,00000	16076,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	КФКиС	
			Средства бюджета Московской области	9999,27000	9999,27000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000		
			Средства бюджета Одинцовского городского округа	6076,73000	6076,73000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000		
2.2	Муниципальные организации дополнительного образования сферы физической культуры и спорта Московской области с высоким уровнем достижений работы коллектива, в отношении которых проведены мероприятия по укреплению материально-технической базы, ед.	X	X	Всего:	2026 год	2027 год	2028 год	2029 год	2030 год		
				2	Итого 2026 год	В том числе по кварталам:					
					I	II	III	IV			
				2	0	0	0	2			
	Мероприятие 02.12. Обеспечение стимулирующих выплат отдельным категориям работников организаций дополнительного образования сферы физической культуры и спорта в Московской области по результатам оценки качества деятельности руководителей муниципальных учреждений, реализующих дополнительные образовательные программы спортивной подготовки в Московской области	2026-2030 гг	Итого:	1858,68000	1858,68000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	КФКиС	
			Средства бюджета Московской области	1858,68000	1858,68000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000		
	Доля руководителей и тренеров-преподавателей организаций дополнительного образования, получивших стимулирующие выплаты за счет средств иного межбюджетного трансфера, в общей численности руководителей и тренеров-преподавателей организаций дополнительного образования, которым предусмотрены стимулирующие выплаты в соответствующем периоде, процент	X	X	Всего:	2026 год	2027 год	2028 год	2029 год	2030 год		
				100	Итого 2026 год	В том числе по кварталам:					
					I	II	III	IV			
				100	0	0	0	100			

№ п/п	Мероприятия подпрограммы	Срок	Источники финансирования	Всего (тыс. руб.)	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)					Ответственный за выполнение мероприятия		
					2026 год	2027 год	2028 год	2029 год	2030 год			
<b>Подпрограмма «Подготовка спортивного резерва»</b>			Итого:	<b>2795110,96500</b>	<b>573369,93700</b>	<b>555435,25700</b>	<b>555435,25700</b>	<b>555435,25700</b>	<b>555435,25700</b>			
			Средства бюджета Московской области	11857,95000	11857,95000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000			
			Средства бюджета Одинцовского городского округа	2640905,11500	533042,40700	526965,67700	526965,67700	526965,67700	526965,67700			
			Внебюджетные средства	142347,90000	28469,58000	28469,58000	28469,58000	28469,58000	28469,58000			
<b>Подпрограмма 3 «Обеспечивающая подпрограмма»</b>												
1.	Основное мероприятие 01 Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления	2026-2030 гг	Итого:	<b>208786,36500</b>	<b>41757,27300</b>	<b>41757,27300</b>	<b>41757,27300</b>	<b>41757,27300</b>	<b>41757,27300</b>	KФКиС		
			Средства бюджета Одинцовского городского округа	<b>208786,36500</b>	<b>41757,27300</b>	<b>41757,27300</b>	<b>41757,27300</b>	<b>41757,27300</b>	<b>41757,27300</b>			
1.1.	Мероприятие 01.01 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления	2026-2030 гг	Итого:	208786,36500	41757,27300	41757,27300	41757,27300	41757,27300	41757,27300			
			Средства бюджета Одинцовского городского округа	208786,36500	41757,27300	41757,27300	41757,27300	41757,27300	41757,27300			
<b>Подпрограмма «Обеспечивающая подпрограмма»</b>			Итого:	<b>208786,36500</b>	<b>41757,27300</b>	<b>41757,27300</b>	<b>41757,27300</b>	<b>41757,27300</b>	<b>41757,27300</b>			
			Средства бюджета Одинцовского городского округа	<b>208786,36500</b>	<b>41757,27300</b>	<b>41757,27300</b>	<b>41757,27300</b>	<b>41757,27300</b>	<b>41757,27300</b>			
<b>Итого по программе</b>			Итого:	<b>9398922,17015</b>	<b>1336993,44603</b>	<b>4378554,81603</b>	<b>1228257,23603</b>	<b>1227558,33603</b>	<b>1227558,33603</b>			
			Средства бюджета Московской области	<b>113561,40000</b>	<b>31646,88000</b>	<b>81479,81000</b>	<b>434,71000</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>			
			Средства бюджета Одинцовского городского округа	<b>5582404,69015</b>	<b>1152755,35003</b>	<b>1144483,79003</b>	<b>1095231,31003</b>	<b>1094967,12003</b>	<b>1094967,12003</b>			
			Внебюджетные средства	<b>3702956,08000</b>	<b>152591,21600</b>	<b>3152591,21600</b>	<b>132591,21600</b>	<b>132591,21600</b>	<b>132591,21600</b>			

Председатель Комитета физической культуры и спорта

А.Ю. Олянич